
日期 

7

4

1.

2.

3.

4.

5.

★	認識表示動作的詞語動詞動詞

依圖意，在  內填適當的動詞。

寫   打   穿   看   聽

籃 球

音 樂

書 法

衣 服

圖 書
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9

★	認識表示人物和事物數量單位的詞量詞量詞6

選出適當的量詞填在  內。

依圖意，圈出適當的量詞。

1.	 我養了一  個 / 隻  可愛的小貓。

2	 哥哥借了三  本 / 張  圖書。

3.	 媽媽買了兩  包 / 件  新衣服給我。

4.	 桌子上有四  瓶 / 盒  牛奶。

1.    一           西瓜

2.    五           黃葉

3.    八           金魚

粒 / 個

片 / 條

尾 / 塊
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14

閱讀以下故事，然後回答問題。

★	理解故事的內容
★	欣賞及培養中華傳統美德「孝親」

黃香是一個孝順的孩子。

在炎熱的夏天，他會用扇子搧涼

父親的枕頭和席子，讓父親睡覺

時感到涼快。在寒冷的冬天，他

會鑽到父親的被窩裏，用自己的

身體溫暖被子，讓父親睡覺時不

會受冷。

1

2

3

4

6

5

7

搧涼 (動詞)：搖動扇子或其他工具使空氣加速流動，讓人感覺涼快。
寒冷 (形容詞)：氣温很低，其反義詞為炎熱。
炎熱 (形容詞)：氣温很高，其反義詞為寒冷。

11

孝親
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日期 

從第 4  行選出適當的詞語，填在  內，使句子的意思完整。

1.	 今天天氣  ，我穿上了厚厚的外套。

把正確答案前的  塗黑和塗滿。

2.	 黃香用甚麼搧涼父親的枕席？

3.	 這個故事告訴我們甚麼道理？

	  A.	夏天時，我們要為父母搧涼枕席。

	  B.	冬天時，我們要為父母溫暖被子。

	  C.	我們要孝順父母。

4.	 你會做甚麼來孝順父母？ 

東漢時期，有一個孩子叫黃香。他九歲時母親逝世，因此從小就開始照顧父親。
《三字經》記載了黃香扇枕温席的故事，當中有對黃香的描寫：「香九齡，能温
席。孝於親，所當執」。

 A.  B.  C.

說一說
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